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Three auction houses - 5 auctions

The Eppli experts have selected special  

pieces for this auction over many months. 

Expert days at our cooperation partners 

“Wempe Jewelers” and the luxury depart-

ment store “Breuninger”

Our experts were on the road in numerous 

cities, from Berlin to Hanover to Freiburg,  

and were able to acquire these outstanding 

objects for our April auctions.

Auction preview

This catalog presents a selection of our high-

light pieces. All auction lots can be found with 

photos on our homepage www.eppli.com.  

Additionally, you can view items on-site in our 

stores.

The auctions

On-site participation is possible at all auctions  

in the various auction houses. Likewise, our 

auctions are broadcast in real time via our 

website www.eppli.com and our live bid  

system. You can participate from anywhere in 

the world! 

Don’t buy - invest!

Physical assets are currently making a strong 

comeback. Bankers and investment advisors  

recognize the value of investing in high-end 

luxury items. Watches, jewelry, coins and art 

are no longer hobby purchases, but are a 

widely acknowledged legitimate investment. 

All prices include buyer’s premium!

We appreciate not only values, but also  

transparency and clear rules. That is why 

both the call price and the hammer price with 

us are always the price you pay - no hidden  

fees! 

We hope you enjoy reading and wish you  

success in your bidding.

Your family Eppli & employees

Best Of Auctions  
April 2023 
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Each of our auctions is broadcast via live stream on the Internet. 

You see and hear the auctioneer in real time and can bid with the 

click of a mouse.

With our Live Bid System you can follow the 
auctions live and in real time. 

Bid from the comfort of your home!  
It‘s that easy:

You can find all information at www.eppli.com 

or under +49 (0) 711 - 997 008 160

Live Bid System  
Bid online in  

real time! 

1. 
2. 
3. 
4. 

Register with your e-mail address at 

https://auktionen.eppli.com

You will receive an access activation with an activation 

link.  

Once your profile data is complete, a bidder number 

will be assigned to your profile.

Once you have completed these steps, you can access  

the desired auction on www.eppli.com under the 

category “Current auctions” on the day of the auction. 

How to bid at an auction?
In real time: on site I online I by phone

Pre-bids: in writing at the store I online I by mail I by fax. 
 
 
 
 

The contact details of the individual locations are listed on p. 142.

LIVE BID SYSTEM
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2:15 pm  
Eppli Auction Hall

T H E M E D  AU CT I O N

Sport  
memorablia

11:00 am  
Eppli Auction Hall

T H E M E D  AU CT I O N

Spirits

Mar 24

Mar 25

From sports  
legends from  

Formula 1 | Soccer |  
Boxing | Tennis  

and more

Over 300 wine 
& whisky rarities 
from around the 

world!

Additional  
themed auctions  

in March 2023

On March 24, 2023, the hearts of wine & whisky connoisseurs 

will beat faster: Eppli will be auctioning off over 300 bottles of 

exquisite spirits rarities from the last 8 decades.  

On March 25, 2023, sports fans take note! Around 16 Memo-

rablia objects from famous sports legends, including Michael 

Schuhmacher, Mike Tyson, Tiger Woods, Messi and Ronaldo - 

most with original autographs - will be auctioned.

As usual, we have provided all objects for both auctions at  

www.eppli.com with pictures and descriptions for you. Take 

a look and join the bidding!

THEMED AUCTIONS IN MARCH 2023
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very first Saturday of the month our Bärenstraße  

location is bustling with activity, with a crowd drawn 

to our storefront displays. Two weeks before the  

auction, this window – as well as the auction area – is decorated  

with several hundred objects that draw the attention of passers- 

by and visitors. Two weeks after the auction, hundreds of new  

objects are displayed for the next auction. The constantly changing  

assortment with a unique variety of beautiful pieces captivates  

all who pass by – and our open sale display does the same. Designs 

and zeitgeist of the past decades can be purchased here, but 

also reworked in the in-house Eppli goldsmith master workshop.  

 

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog 

on our website at www.eppli.com.
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Jewelry & Gemstones   
Auktionshaus Eppli am Markt

Every 1st Saturday of the month  

auction with live broadcast. 

Preview of the objects possible.

April 
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Art Nouveau   
exquisite brooch/pendant

with old-european-cut diamonds totalling ca. 7.25 ct 

Central stone ca. 1 ct and 5 stones ca. 0.5 ct each, ca. RW-STW 
(G-I)/SI-I1, 14K yellow gold, face side silver, 20.3 g, 8 x 5.5 cm,  
brooch accessoire is removable, around 1900, age-related good  
condition, exceptional piece of this time, beautiful floral crafts-

manship. 

Lot 17 | Starting price incl. buyer‘s premium: 13,000 €

JEWELRY & GEMSTONES
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Earrings 
with old-european-cut diamonds  

totalling ca. 3 ct

2x 0.5 ct, ca. RW (F-G)/SI, further stones of medium to good colour 
and clarity, 14K yellow gold, face side platinum, 4.6 g, 1920s, hooks and 

extensions later, very good condition, handcrafted.

Lot 7 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,400 €

Art Déco necklace 
with old-european-cut diamonds

In total ca. 7.3 ct, ca. TIW-TIN (K-M)/VS-I1, pearl ca. 7 mm, 14K RSG, 
face side and chain platinium, 24.3 gr, necklace L: ca. 43 cm (incl.  
extension), center piece L: ca. 5.5 cm. Hanging parts fixed with screws, 

1910s/20s, very good condition consistent with age.

Lot 92 | Starting price incl. buyer‘s premium: 15,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

JEWELRY & GEMSTONES
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Art Déco brooch  
with a sapphire, pearls and diamonds 

Totalling ca. 1.5 ct, good colour and clarity and a wreath of 
pearls, platinum 8.7 g, oval 3 x 2.5 cm, 1st half of 20th century,  
very good condition, fine highly solid craftsmanship with 

ajour and millegriffes decorations.

Lot 38 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €

Antique demi parure
with 28 Antwerp rose-cut diamonds  

In total ca. 1 ct, bangle (circumference ca. 17 cm), brooch (W: ca. 4 cm), 
ear hangers (L: ca. 3 cm), 14K YG, details with blue and black enamel, 
settings silver, 60.6 gr, 2nd half 19th century, exceptional condition, rims 

elaborately engaved. Incl. original case. 

Lot 45 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,000 €

 Art Déco  
exceptional ring

with old-european-cut diamonds 

1x ca 0.6 ct, 6x ca. 0.25 ct each, ca. RW-STW (G-J)/VS-SI,  
additional small diamonds, platinum 6.2 g, ring size 62, 1920s, 
age-related minor signs of wear, very nice craftsmanship 

with ajour and millegriffes. 

Lot 98 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,600 €

JEWELRY & GEMSTONES
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Cartier
ring “Trinity”, special edition 

2 hoops set with brilliant-cut diamonds in total ca. 2.04 ct, very good 
colour a. clarity, NP: 28,500 €, 18K WG, 12.3 gr, ring size 54, width 5 mm  
each, 21st century, minor signs of wear, with maker‘s mark, numbered 
“DNY030”, incl. original case and copy of model confirmation by Cartier.

Lot 5 | Starting price incl. buyer‘s premium: 19,000 €

Necklace
with brilliant-cut diamonds in total ca. 13 ct 

Medium to good colour and clarity, 18K G, 92.8 gr, L: ca. 48 cm, 21st 
century, minor signs of wear.

Lot 86 | Starting price incl. buyer‘s premium: 19,000 €
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EW+ (D)/VVS2, mounted in 18K WG, replacement value ca. 
60,000 €, 6.5 gr, ring size 53, 20th/21st century, minor signs 

of wear, maker‘s mark “H”, incl. DPL certificate (2022).

Lot 60 | Starting price incl. buyer‘s premium: 38,000 €

Ring
with brilliant-cut diamond of 2.03 ct 

Günter Krauss ring
with exceptional big fine Tahitian 

cultured pearl

ca. 17 mm and ca. 91 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
4.2 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/IF-VVS, platinum, 32.7 g, ring 
size 56, solid ring shank, crafted in 2011, minor signs of 
wear, marked “GK”, certificate and original pouch and box 

included.

Lot 63 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,800 €

Art Déco pendant 
with fine aquamarine 

ca. 14 ct and diamonds in total ca. 1 ct, good colour and 
clarity, platinum, 13 gr, L: ca. 4.5 cm, 1920s, good condition 

consistent with age.

Lot 116 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,800 €

JEWELRY & GEMSTONESJEWELRY & GEMSTONES
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Antique necklace
with oval faceted ruby ca. 4 ct 

Art Déco necklace 
with old-european-cut diamonds 

1x ca. 1.2 ct, 1x ca. 0.75 ct, 1x ca. 0.7 ct, all stones  
ca. RW (F-G)/VVS-VS2, further small diamonds in total 
ca. 0.15 ct, ca. 12K YG, face side and chain platinum,  
5 gr, necklace L: ca. 43 cm, pendant L: ca. 3.6 cm, 
1920s, minor signs of wear.

Lot 111 | Starting price incl. buyer‘s premium: 9,000 €

Antique brooch
with old-european-cut, single-cut 
and rose-cut diamonds totalling 
9.5 ct  

Settings with natural pearls later fixed with glue, 
gold-platinum alloy, ca. 38.5 g, needle made of 14K 
white gold, 7 x 5 cm, crafted in the style of early Art 
Nouveau around 1900 with amendments from the 
1920-30s, signs of wear, work, glue and repair, brooch 
accessoires fixed with tin solder, nice Ajour crafts-
manship.

Lot 83 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,500 €

Natural growth marks, 1 hanging natural oriental drop shaped pearl and 212 
old-european, single-cut and rose-cut diamonds totalling ca. 7 ct, center 
piece made of platinum, partly white gold platinum plated, necklace from 
later times made of silver, 38.6 g, L: 36 cm, center part 9 x 4.5 cm, mariage 
with style elements of Belle Époque and Art Nouveau, around 1890, age- 
related good condition, signs of rework and glue, 1 diamond missing, very 

nice ajour craftsmanship.

Lot 73 | Starting price incl. buyer‘s premium: 14,000 €

Brooch “Peacock” 
with numerous gemstones 

Rubies and sapphires in total ca. 16 ct, diamonds in  
total ca. 2 ct, silver partly gold plated, 34 gr, ca. 
10 x 6 cm, pendant detachable, beautiful replica of the 
18th century from the late 20th century, abundantly set 
with gemstones, signs of wear, stones parly chipped.

Lot 29 | Starting price incl. buyer‘s premium: 9,500 €

JEWELRY & GEMSTONESJEWELRY & GEMSTONES
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Antique brooch / pendant
with rubelite  

of ca. 12 ct, numerous old-european-cut and rose-cut diamonds 
in total ca. 5.5 ct, low to good colour a. clarity, 14K YG, settings 
partly made of silver, 16.1 gr, D: ca. 4 cm, around 1880 - 1890, good 
condition consistent with age, 2 small rose-cut diamonds missing.

Lot 9 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,500 €

Victorian brooch / pendant
“Maltese Cross” with old-european-cut 

diamonds

totalling ca. 5.6 ct, of which central stone ca. 0.75 ct, ca. 440/000 
yellow gold, face side silver, 21.3 g, 4.5 x 4.5 cm, eyelet for loop 
(not included) and hook foldable, mid of 19th century, age-related 

very good condition, very beautiful solid craftsmanship. 

Lot 108 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,500 €
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Jacobi ring
with very fine Colombian octa- 
gonal faceted emerald, ca. 7.8 ct

High quality colour and luminosity, slightly scratced 
and chipped, flanked by 10 trapeze-cut diamonds, 
totalling ca. 2.2 ct, (stone weights stamped), ca. RW-
WHITE (G-H)/IF-VVS, platinum 18.2 g, ring size 56, 
craftsmanship from the year 2003/04, signs of wear, 
with maker’s mark, certificate included.

Lot 53 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

Jewellery set 
bracelet and necklace  

With emeralds in total ca. 3 ct and diamonds in total 
ca. 6 ct, good to very good colour a. clarity, 18K WG, 
56.2 gr, necklace L: ca. 42 cm, bracelet L: ca. 17.5 cm, 
1970s, minimal signs of wear, bracelet with maker‘s 
mark Kohlrausch Pforzheim.

Lot 15 | Starting price incl. buyer‘s premium 7,000 €

Art Déco  
pair of dress clips 
mit Jade und 48 Diamanten 

Also wearable as brooch with fine triangular drilled 
and carved jadeite and 48 old-european-cut, old-
brilliant-cut and single-cut diamonds totalling ca. 3 ct,  
ca. TIW (K-L)/SI-I1, platinum and 18/14K white gold, 
26.4 g, 6 x 3 cm, 1st half of 20th century, age-related 
very good condition, fine craftsmanship.

Lot 48 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,400 €

JEWELRY & GEMSTONES
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Cartier ring
“Panthère Massai” with brilliant-cut diamonds  

in total ca. 1.15, very good colour a. clarity, 2 small emeralds, current replace-
ment value: 24,300 €, 18K YG, 13.9 gr, ring size 56, 21st century, minor signs 
of wear, with maker‘s mark, incl. original case, model confirmation by Cartier.

Lot 51 | Starting price incl. buyer‘s premium: 16,000 €

Magnificent necklace
with ca. 479 brilliant-cut and 24 carré-cut  

diamonds   

totalling ca. 12 ct, ca. RW-STW (G-I)/SI-P2 and 5 hanging emeralds, drop-
shape with linear engravings, natural growth marks and small cracks, 
slightly graduating floral tendrils and blossoms made of 18K yellow gold, 
101.1 g, L: 44 cm (with 2 extension pieces at the clasp), 2nd half of 20th century, 

good condition, exceptional craftsmanship.

Lot 23 | Starting price incl. buyer‘s premium: 22,000 €

27

JEWELRY & GEMSTONESJEWELRY & GEMSTONES

26



Solitaire ring
with old-european-cut diamond 8.2 ct

Cushion-cut, TIN (M)/I2, without fluorescence, girdle slightly 
abraded and min. chipped, 18K yellow gold, 19.4 g, ring size 68, 
20th/21st century, ring unworn, stone slightly loose but secure  
in the setting, DPL certificate TK 950 from 2017 included, 

handcrafted.

Lot 19 | Starting price incl. buyer‘s premium: 30,000 €

JEWELRY & GEMSTONES
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Belle Époque brooch
with fine pearls and diamonds  

totalling ca. 1.6 ct 

9 fine pearls 7.5 / 4.5 mm, 8 old-european-cut and 40 rose-cut, some 
stones with small nicks and chips, 14K rose gold, face side silver, 13.7 g,  
D: 3 cm, 2nd half of 19th century, very good condition brooch accessoire 
and central rosette fixed with tin solder, copy of a jewellers valuation 
(Werner Maas, replacement value converted ca. 7,000 €) included, beau- 

tiful fine worked craftsmanship.

Lot 58 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,800 €

Exceptional bracelet  
with brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.8 ct

Good colour a. clarity, rubies in total ca. 3.2 ct, 18K RSG, 133.3 gr, L: ca. 18.5 cm,  
W: ca. 5 cm, mid-20th century, minor signs of wear. Smooth handicraft 

with individually movable parts. 

Lot 69 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

JEWELRY & GEMSTONES
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31 x 31 mm with natural signs of growth, some facet edges min. chipped, set 
in handcrafted bayonet-changing-clasp made of 18K white gold, additional 
clasp worked in one pearl (so wearable as bracelet), necklace consiting of 29 
fine Tahitian cultured pearls, drop shaped, graduating from ca. 11.5 to 14 mm, 
with different natural growth marks, beautiful anthracite lustre with apricot 
and rose overtones, L: 47 cm, 128.1 g, craftsmanship from the year 2005, good 

condition, marked JACOBI, certificate included.

Lot 43 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,500 €

Jacobi
Tahitian pearl necklace with fine carré-cut  

morganite ca. 130 ct

JEWELRY & GEMSTONESJEWELRY & GEMSTONES
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Preview of the objects possible.
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aluable collectibles, vintage objects or unusual  

rarities - second-hand luxury watches delight  

collectors and enthusiasts alike. These watches are 

not only useful timepieces, but also a classic fashion accessory 

that shows off one’s personality. Pre-owned watches are also 

considered a popular investment, the value of which can often  

not only be maintained, but also increases over time. Vintage luxury  

watches are therefore more sought after than ever.

 

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog 

on our website at www.eppli.com.

LUXURY & VINTAGE WATCHES  
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Rolex 
 Vintage GMT-Master “Tiger eye” with Nipple-dial

Ref. 16758. Men‘s wrist watch from ca. 1983. Yellow gold 18K. Automatic  
movement cal. 3075, working, serviced 02/2023. New Vintage-style genuine 
crocodile strap with original, gold-plated Rolex pin-buckle. Diameter ca. 40 mm  

without crown.

Lot 30 | Starting price incl. buyer‘s premium: 15,000 €

Rolex 
Vintage GMT-Master Nipple-dial

Ref. 1675/8. Men‘s wrist watch from ca. 1979. Yellow gold 18K. Last year before 
the introduction of the 5-digit references with sapphire crystal. Automatic 
movement cal. 1575, working. Glossy black Tritium nipple-dial with Tritium-

hands. Black fat-font Inlay. Diameter ca. 40 mm without crown.

Lot 31 | Starting price incl. buyer‘s premium: 20,000 €
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Rolex 
Vintage GMT-Master Pepsi “Long E”

Ref. 1675. Ca. 1970. Stainless steel. Caseback stamped 
II/70 on the inside. Automatic movement cal. 1570, 
working. Matte black “Long E” dial, signed “SWISS - T 
< 25”. Nice, evenly faded fat font Pepsi red back-inlay. 
Diameter ca. 40 mm without crown.

Lot 29 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

Rolex 
Daytona Zenith “Light Patrizzi”

Ref. 16520. Men‘s wrist watch from 1997 (T-series). 
Stainless steel. Automatic movement cal. 4030 (base 
Zenith El-Primero), working. Glossy black Tritium dial 
with slightly discolored rings around the subdials 
(“Patrizzi”), signed “T SWISS MADE T”, Tritium-hands. 
Original box and papers enclosed, bought 12/1997 
(LC100). Proof of service 12/2012 enclosed. Diameter 
ca. 40 mm without crown.

Lot 27 | Starting price incl. buyer‘s premium: 24,000 €

Rolex 
Vintage Submariner No Date  
“Meters First”

Ref. 5513. Ca. 1967. Stainless steel. Serial 15819XX,  
caseback stamped “III.66” on the inside. Automatic  
movement cal. 1520, working, serviced 02/2023. Matte 
black Meters First dial, signed “SWISS - T < 25”. New 
Tropic-style rubber strap with pin buckle. ca. 40 mm 
without crown.

Lot 25 | Starting price incl. buyer‘s premium: 9,000 €

LUXURY & VINTAGE WATCHES   
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Patek Philippe
Vintage Nautilus “Jumbo” 

Stainless steel. Automatic movement cal. 28-255C, working. 
Case number 541105. Blue-grey Tritium Sigma-dial, Tritium-

hands. Diameter ca. 42 mm without crown.

Lot 13 | Starting price incl. buyer‘s premium: 75,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

LUXURY & VINTAGE WATCHES  
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Patek Philippe
Vintage Calatrava “Clous de Paris”

Ref. 3919J. Gold 18K. Manual wound movement, calibre  
215S, working. Authentic leather strap with original 
pin buckle clasp in gold 18K. Very good condition, 
light signs of wear on case and strap. Diameter ca. 
33 mm without crown.

Lot 11 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,000 €

Patek Philippe
very rare and complicated hunter 
case pocket watch with minute 
repeater and Sonnerie

For Franz Michaelsen Rome. Heavy gold case in 
18K, incl. dust lid. Dust lid signed “No. 16421. Franz  
Michaelsen, Horloger, Rome. No. 157225. Patek, 
Philippe & Cie., Genéve”. Complicated, nickel-plated  
manual wound movement with 2 barrels, minute  
repeater, small and grand sonnerie. Diameter ca. 56 mm  
without crown.

Lot 12 | Starting price incl. buyer‘s premium: 20,000 €

Jaeger-LeCoultre
Atmos Classique “Mood”  
table clock

Ref. Q5112202. RP 11.200 €. Rhodium plated brass. 
Movement caliber JLC 562 with hours, minute, month 
and moon phase, working. White laquer dial with  
roman numerals, poire-hands. Mint condition. Original 
box and papers enclosed, purchase 02/2020. Dimen-
sions ca. 200 x 155 x 225 mm.

Lot 44 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,500 €

A. Lange & Söhne
Lange 1 “Moon” 

Ref. 109.021. From 2009. Yellow gold 18K. Manual 
wound movement cal. L901.5, working. Original leather  
strap with original folding clasp in yellow gold 18K.  
Original papers and copy of purchase invoice enclosed,  
purchase 06/2009. Service record 06/2019 enclosed. 
Diameter ca. 38.5 mm without crown. 

Lot 37 | Starting price incl. buyer‘s premium: 28,000 €

A. Lange & Söhne
Lange 1 “Time Zone” 

Ref. 116.032. Rose gold 18K. Manual wound-movement  
cal. L 031.1 with 2 barrels, working. New croco leather  
strap with original pin buckle clasp in rose gold 18K. 
Diameter ca. 42 mm without crown.

Lot 36 | Starting price incl. buyer‘s premium: 18,000 €

A. Lange & Söhne
Little Lange 1 “Stealth” 

Ref. 111.025. Very rare execution. Platinum. Manual  
wound movement, calibre L901.0, working. With this 
configuartion, there were only made about 100 pieces.  
Original leather strap with original pin buckle clasp in 
platinum. Original box and papers enclosed, purchase 
02/2002. Full service 01/2023 by Wempe. Diameter 
ca. 36 mm without crown.

Lot 38 | Starting price incl. buyer‘s premium: 36,000 €

LUXURY & VINTAGE WATCHES   LUXURY & VINTAGE WATCHES  
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Audemars Piguet
Neo-Vintage Royal Oak Jumbo  

“STEALTH” #003 of only 24 pieces in gold!

VERY rare ref. 15002BA. Yellow gold 18K. Case number D-67599 /  
No 003. There‘ve been produced only 24 pieces in yellow gold! 
Automatic movement cal. 2121, working. Golden Luminova-dial 
with small tapestry pattern, signed “SWISS MADE”, Luminova- 
hands. Serviced 07/2022, receipe enclosed. Extract from 
the Archives by Audemars Piguet from 02/2023 enclosed.  

Diameter ca. 39 mm without crown.

Lot 42 | Starting price incl. buyer‘s premium: 60,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

LUXURY & VINTAGE WATCHES   
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Audemars Piguet 
Vintage Royal Oak “Jumbo”  
D-series

Ref. 5402ST. Stainless steel. Automatic-movement 
cal. 2121, working. Outer case number D1336, inner 
B29123. Black Tritium-dial with small tapestry pattern,  
signed “SWISS”, Tritium hands. Very good condition, 
bracelet has almost no stretch. Diameter ca. 39 mm 
without crown.

Lot 41 | Starting price incl. buyer‘s premium: 48,000 €

Audemars Piguet 
Vintage Royal Oak

Ref. SA14486. Full Set from 1990. Stainless steel/gold 
18K. Automatic movement cal. 2131, working. Dark  
grey Tritium-dial with small tapestry pattern, signed 
“SWISS MADE”, Tritium-hands. Very good condition, 
full service 12/2022 through Wempe (cost of service 
1,756 €). Original box, papers and invoice enclosed, 
purchase 05/1990. Diameter ca. 35 mm without crown.

Lot 39 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12.000 €

Audemars Piguet 
Vintage Royal Oak “Jumbo”  
B-series

Ref. 5402SA. Stainless steel/gold 18K. Automatic 
movement cal. 2121, working. Grey Tritium dial with 
small tapestry pattern, signed “SWISS MADE”, Tritium- 
hands. Diameter ca. 39 mm without crown.

Lot 40 | Starting price incl. buyer‘s premium: 26,000 €

LUXURY & VINTAGE WATCHES  

46 47

LUXURY & VINTAGE WATCHES  



All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Ref. BA14802. Yellow gold 18K. Automatic movement cal. 2121 
with skeletonized rotor (no. 0102/1000), working. Limited edition  
for the 20th anniversary of the Royal Oak in 1992, from which 
only 287 of the 1000 pieces were made in yellow gold. Original 
wooden box with limited edition no. 102 and papers enclosed, 
purchase 03/1993. Service ca. 2015. Diameter ca. 39 mm without 

crown.

Lot 43 | Starting price incl. buyer‘s premium: 100,000 €

Audemars Piguet
Royal Oak Jumbo “Jubilee”  

Limited Men’s wrist watch from 1993

LUXURY & VINTAGE WATCHES   
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Ulysse Nardin 
“El Toro” GMT Perpetual very fine 
limited Men’s wrist watch

Ref. 329-00. Ca. 2010. Platinum 950, Bezel and pushers  
in ceramics. Limited edition of only 500 pieces. Auto-
matic movement cal. UN032 with perpetual calendar, 
big date and 2nd timezone, working. Original box and 
papers enclosed. Diameter ca. 43 mm without crown.

Lot 34 | Starting price incl. buyer‘s premium: 14,000 €

Glashütte Original 
Senator Karree “1845”  
Perpetual Calendar

Ref. 42-01-01-02-04. Yellow gold 18K. Manual wound 
movement cal. GUB 42 with perpetual calendar and 
moon phases, working. New leather strap with original 
pin buckle clasp in gold 18K. Original box and papers 
enclosed. Diameter ca. 30.5 mm without crown.

Lot 16 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

Daniel Roth
Neo Vintage Masters  
Chronograph “Salmon”

Ref. S247.ST. Stainless steel. Automatic movement, 
calibre 400 (base Zenith El-Primero), working. Original  
leather strap with original folding clasp in stainless 
steel. Box, papers and invoice enclosed, bought 
04/1998. Diameter ca. 38 mm without crown.

Lot 15 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

Breguet 
Very fine and rare skeleton  
pocket watch/pendant watch

Yellow gold 18K, coin edge case, case number 4054. 
Bezel set with 60 brilliant cut diamonds of good color  
and clarity, tot. ca. 1 ct. Manaul wound movement, 
completely skeletonized and hand engraved, work-
ing. Guilloche dial ring with roman numerals, signed 
“BREGUET” and “No. 4054”. Diameter ca. 33.5 mm 
without crown.

Lot 22 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,000 €

Vacheron Constantin 
Malte “Regulateur GMT”

Ref. 42005/000G. Full Set from 2007. White gold 18K,  
case number 787713, caseback with additional hinged 
cover (officer). Automatic movement cal. 1206 with 
seperate display of hours, minutes and seconds 
as well as date and 2nd timezone, working. Original 
box, papers and chronometer certififcate enclosed.  
Diameter ca. 38.5 mm without crown.

Lot 33 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

Breguet 
La Tradition very fine  
Men’s wrist watch

Ref. 7037BB. Full Set from 2011. 18K white gold.  
Automatic movement cal. 505SR with visible gear 
train and escapement as well as power reserve display 
at 10 o’clock, working. Guilloche dial, blued Breguet- 
hands. Original leather strap with original pin buckle 
in white gold 18K. Original box and papers enclosed. 
Diameter ca. 39 mm without crown.

Lot 23 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,000 €
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Montblanc
Collection Villeret 1858  

“Grand Tourbillon Heures Mysterieuses”

Ref. 103843. Very rare wristwatch. Rose gold 18K, case number 3/8. 
Stictly limited edition of only 8 pieces in rose gold. Manual wound 
movement cal. MB M65.60 with bi-cylindrical Tourbillon at 12 o‘clock 
and floating time display at 6 o‘clock (“Mysterious Hours”), working. 
Original box, papers and extensive accesories incl. artwork of the 

watch enclosed. Diameter ca. 47 mm without crown.

Lot 35 | Starting price incl. buyer‘s premium: 84,000 €
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IWC 
Vintage Ingenieur SL “Jumbo”

Ref. 3003. Stainless steel/gold 14K. Automatic movement cal. 8541B, 
working. Black glossy dial with chessboard pattern, signed “T SWISS T”,  
Tritium-hands. Original IWC box enclosed. Diameter ca. 40 mm  

without crown.

Lot 6 | Starting price incl. buyer‘s premium: 14,000 €

IWC 
Ingenieur AMG Carbon Performance

Limited Men‘s wrist watch, ref. IW322402. Carbon/Titanium. Limited 
Edition of only 100 pieces. Automatic movement cal. 80110, working. 
Black carbon-dial. Original rubber/fabric-strap with original Titanium- 
pin buckle. Original box and papers enclosed. Diameter ca. 46 mm  

without crown.

Lot 7 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Ref. IW502903. Ceramics/stainless steel. Limited Edition of 
only 250 pieces. Automatic movement cal. 51614 with 7 days 
power reserve, Perpetual calendar and moonphase. Original 
IWC fabric/leather strap with original folding clasp in stainless 

steel. Diameter ca. 48 mm without crown.

Lot 8 | Starting price incl. buyer‘s premium: 14,000 €

IWC
Big Pilot “TOP GUN” limited Boutique Edition  

with Perpetual Calendar
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Cartier
“Panthere” rare Ladies‘ wrist watch 

Ref. 1660. Purchase price: 18,000 €. White gold 18K. 
Quarz movement with new battery, working. Very 
rare ice blue dial with Cartier “Double C” print. Bezel 
set with 36 diamonds, case set with 62 diamonds, 
crown with diamond. Original invoice by Cartier  
enclosed. Diameter ca. 22 mm without crown.

Lot 18 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

Blancpain
“Villeret” Ladies‘ jewelry watch 

Ref. 0096-1418. Yellow gold 18K. Bezel set with 44  
trapezoid-cut diamonds, dial with 12 diamonds. Au-
tomatic movement cal. 651, working. Original leather 
strap with pin buckle in yellow gold 18K. Diameter ca. 
27 mm without crown.

Lot 17 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,800 €

Cartier
“Panthere” Ladies‘ jewelry watch, 
fully gem set with 300 diamonds

Ref. 866919. Yellow gold 18K. Quartz movement with 
new battery. Bezel, case and bracelet set with totally 
300 diamonds, crown with one diamond. Diameter 
ca. 22 mm without crown.

Lot 19 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,500 €
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intage items are a hot topic in many areas: wheth-

er designer fashion and luxury accessories, jewelry 

and jewels or watches - fashionistas, collectors and 

investors are all on the hunt for vintage pieces. At Eppli, you will 

find a little bit of everything, but certainly nothing run of the 

mill. Vintage testifies to individuality, personal style and a sense 

of sustainability. In addition, such pieces often maintain or even 

increase their value. Come discover the treasures of yesterday 

and find your favorite piece of today.. 

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog 

on our website at www.eppli.com.
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Hermès 
Handbag “Birkin Bag 25 – In And Out”

Coll. 2023 (January). Limited Edition. Swift leather in Blanc-
Orange. Hardware with palladium overlay. NEW in full set. Box, 
dustbag, felt, raincase and invoice enclosed. Hardware still 

original foiled.

Lot 16 | Starting price incl. buyer‘s premium: 22,000 €
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Hermès 
Handbag “Birkin Bag 35”

Coll. 2009. Clemence leather in dark brown with silver- 
coloured hardware. Classic model with double handles and 
flap closure. Clochette with key and lock enclosed. Slight 

wear at the corners, otherwise very good condition.

Lot 49 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Hermès 
Handbag “Kelly Retourne 35”

Coll. 2000. Togo leather in taupe, hardware with palladium 
overlay, one handle, label signature strap closure on the 
front. Interior with three compartments, one with zip. Lock 
and key enclosed in clochette. Signs of wear clearly present,  

alloy on hardware worn and scratches.

Lot 52 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,800 €
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Hermès 
Shoulder bag “Sac Evelyne 16  

Amazone”

Coll. 2022. Taurillon Clemence leather in gold (light brown), 
hardware with palladium overlay and textile shoulder strap. 
New and in full set (box, dust bag, shoulder strap, copy 

of invoice).

Lot 20 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,800 €

Hermès 
Handbag “Birkin Bag 35”

Coll. 1996. In brown with gold-plated fittings, Label typical 
strap closure on the front, double handles. Interior with 
two compartments, one with zip. Signs of age and use 

clearly present, discolouration..

Lot 50 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,000 €

Hermès 
Handbag “Kelly Bag 32”

Coll. 1991 Togo leather in black with gold-plated hardware, 
one handle, label typical strap closure. Interior with three 
compartments, one with zip. Key WITHOUT lock enclosed. 

Signs of use clearly present.

Lot 59 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,800 €

Hermès 
Handbag “Birkin Bag 35”

Coll. 2002. Model in black leather with contrast stitching, 
hardware with palladium overlay, double handles, label 
signature strap closure. Interior with two compartments, 
one with zip. Key in clochette and lock enclosed. Signs 
of wear clearly present, alloy on hardware worn and 

scratches present.

Lot 51 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,800 €
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Hermès 
Shoulder bag “Sac Constance III 24”

Coll. 2019. Epsom leather in Rose Extreme. Hardware with palladium  
overlay. Classic model with flap and H closure. Main compartment 
divided into four inner compartments. Box, dust bag and invoice 

enclosed. Very good condition. 23 x 7 x 18 cm.

Lot 30 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,500 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Hermès 
Handbag “HAC”

Coll. 1999 (C im Viereck). Yellow togo leather, palladium plated 
hardware, label signature strap closure, double handle. Interior 
with two compartments, one with zip. Key in clochette and lock 

enclosed. Signs of wear clearly present, stains present.

Lot 55 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €
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Louis Vuitton
Weekender “Keepall 45 Band.” 

Coll. 2021. “BY THE POOL” - Capsule collection / Ready to wear 2021. 
Giant Monogram in pastel colors with gold hardware. Classic model 
with small inner compartment. Box, floral pendant, dust bag, invoice 

receipt and shoulder strap attached. Very good condition

Lot 26 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €

Louis Vuitton
Handbag “Speedy 25 Band.”

Coll. 2021. “BY THE POOL” - Capsule collection / Ready to wear 2021. 
Giant Monogram in pastel colors with gold hardware. Classic model  
with small inner compartment. Box, floral pendant, dust bag and 

shoulder strap attached. Very good condition.

Lot 25 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €
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Louis Vuitton
Shoulder bag “Dalmatian” 

Coll. 2003. Designed by Takashi Murakami. Pony fur with dalmatian 
pattern. Monogram multicolor on black background. Natural leather  
details, gold tone hardware. Interior in red. Light patina, nice condition.  

With dustbag. 22 x 5 x 14 cm.

Lot 73 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €
Louis Vuitton

Pochette “Mini Pochette Acc”

Coll. 2006. LIMITED EDITION. RARE. Monogram canvas multi- 
colour with cowhide details, gold hardware, zip, shoulder strap 
and decorative tags as well as fringes in different colours in 
suede. Microfibre interior in pink. In good condition, no date code 

as it actually belongs to “BUCKET FLANGE”. 15.5 x 10.5 x 4 cm. 

Lot 82 | Starting price incl. buyer‘s premium: 380 €

Louis Vuitton
Handbag “Alma PM Vernis  

Sticker Animation”

Designed by Nicolas Ghesquière. Vernis series in black and white 
with gold-coloured hardware. Decorative embroidery motifs.  
Classic model. Very good condition. Dust bag, clochette, lock and 

key enclosed. 

Lot 28 | Starting price incl. buyer‘s premium: 900 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Louis Vuitton
Handbag “Lock It” 

Coll. 2012. Limited Edition. Designed by Yayoi Kusama. Textile 
in black with monogram. Smooth leather in red with white 
polka dots. Padded lining. Very good condition. Address tag, 

lock, clochette with key enclosed.

Lot 17 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €
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Louis Vuitton
Shoppper “Onthego GM” 

Retail price 2,450 €. Coll. 2019. Monogram giant canvas 
with monogram reverse motif and gold tone hardware. 
Classic model with red lining. Very good condition. Box, 

dust bag and invoice enclosed.

Lot 6 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €

Louis Vuitton
Handbag “Speedy 25 Band.”

Coll. 2022. gold-tone coated canvas with metallic finish 
and buttercup motif throughout. Mint condition. Box, 

dust bag, shoulder strap, lock and key enclosed.

Lot 41 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,200 €

Louis Vuitton
Shoulder bag “Lockit Chain MM”

Automne-Hiver 2013 - 2014. Model no longer available. 
Last list price 1,700 €. Monogram Canvas series, natural 
leather details. Link chain double handle. Dust bag and 
invoice enclosed. Beautiful patina and good condition. 

34 x 6.5 x 32 cm.

Lot 40 | Starting price incl. buyer‘s premium: 900 €

Louis Vuitton
Handbag “Speedy 25 Band.”

Coll. 2022. Designed by Nicolas Ghesquière. A tribute to 
the sport of tennis. Monogram canvas series with leather  
details in white. Hardware in gold colors. Very good con-
dition, except for slight damage to one corner. Box, dust 

bag, tennis ball shaped pendant and invoice attached.

Lot 19 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,800 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Louis Vuitton
Pochette “Masters - Van Gogh - Jeff Koons”

Coll. 2017. COLLECTOR‘S PIECE. RARE. LIMITED EDITION. Coated canvas  
with painting by Van Gogh, gold-tone logo details and monogram  
flowers, zip closure, chain strap. Leather interior with information on the 

painting and Jeff Koons. With box. Very good condition. 25 x 19 cm.

Lot 46 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €

Louis Vuitton 
Weekender “Masters Keepall 50 Band.”

Coll. 2017. Original price: 3.000 €. Limited designer edition by Jeff Koons. 
Decorative artist’s motif of VAN GOGH with gold-tone monogram  
details and “VAN GOGH” application. Light blue leather interior. Dust 
bag, orig. invoice and shoulder strap enclosed. Mint condition. L x W x H: 

50 x 23 x 30 cm.  

Lot 32 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,000 €
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Coll. 2018. Retail price 3,700 €. Epi leather series in pink with silver 
hardware. Classic model with flap and LV twist closure. Very good 

condition. Box and dustbag attached. 23 x 9.5 x 17 cm. 

Lot 5 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,400 €

Louis Vuitton
Shoulder bag “Twist MM” 

Louis Vuitton 
Weekender “Keepall 50B Landscape” 

Coll. 2022 - Défilé Homme. Sustainability series by LV. Made of  
12 different types of threads in recycled polyester, 220 threads  
per square centimetre. Landscape motif in blue / green / pink. 
Leather details. Dust bag, shoulder strap, clochette with key and 

lock enclosed. In mint condition.

Lot 42 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,500 €

Louis Vuitton
NBA Weekender “Basketball Keepall  

55 Band.”

Coll. 2020. LIMITED EDITION - NBA. Collector‘s item and no 
longer available. Monogram Antarctica. Leather details in red 
and blue. Hardware in gold colour. Basketball net on the side. 
As new and unworn. Box, dustbag and accessories enclosed. 

Lot 43 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,600 €
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Louis Vuitton x Nike
Sneakers “Air Force 1”, size 7.5

LIMITED EDITION - no longer available! Classic AirForce 
design with monogram in green and white. Box, dustbag, 
delivery note, 2x laces, Nike logo and outer box enclosed. 

New and unworn.

Lot 15 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Chanel
Shopper “Deauville”

Coll. 2021 - 2022. Mixed fabric in blue with silver hardware and 
leather details. Double short leather handles and long chain 
handles interwoven with textile, logo detail on the front in pink. 
Interior with four compartments, one with zip closure. Dust 

bag enclosed. Like new. 30 x 50 x 22 cm.

Lot 45 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €
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Chanel 
Shoulder bag “Double Flap 
Bag Jumbo”

Timeless Large Classic Bag. Coll. 2016/2017. Retail price 
9,700 €. Black lambskin with silver hardware. Classic 
model with double flap. Well-kept condition with slight 
abrasion on the edges.

Lot 1 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,000 €

Chanel 
Portemonnaie

Coll. 2018, retail price 1,210 €. Black model in grained 
calfskin with silver-tone hardware, flap with CC 
logo and press stud fastening. Bordeaux interior 
with twelve card slots, one zipped coin pocket and 
four large compartments. Box, dust bag, ID card 
and invoice enclosed. Signs of wear inside and out. 
10.5 x 19.4 x 3 cm.

Lot 48 | Starting price incl. buyer‘s premium: 380 €

Chanel 
Shoulder bag “Double Flap 
Bag Jumbo”

Timeless Large Classic Bag. Retail price 9,700 €.  
Coll. 2011. Black caviar leather with diamond stitching 
and silver-tone hardware, double flap with CC logo 
twist closure. Interior with model-typical inner com-
partments. Box, copy of invoice, dust bag, booklet,  
polishing cloth and ID.

Lot 3 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,000 €
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Coll. 2019. Smooth leather in black. Body partly with diamond 
stitching. Integrated handle. Silver-tone hardware. CC twist 
closure. Link chain strap interwoven with leather. Textile interior 
with two side compartments. Rubbing to corners, otherwise in 

good condition. Dust bag enclosed. 38 x 7 x 32 cm.

Lot 34 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €

Chanel
Shopper 

Chanel
Vintage chain belt

Coll. 1994 fall. Gold coloured link chain interwoven with black 
leather, logo plaque on the hook and medal on the other end. 

In good condition. L.: 87 cm.

Lot 61 | Starting price incl. buyer‘s premium: 380 €

Chanel 
Vintage shoulder bag 

“Small Classic Flap Bag”

Coll. 1986 - 88. Retail price 8,450 €. Calfskin in black with  
diamond stitching and gold plated hardware. Link chain strap 
interlaced with leather. Classic flap with CC twist closure.  
Divided into seven compartments. Heavy signs of age present, 

very nice and well kept condition. 23 x 6 x 14 cm.

Lot 4 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Chanel 
Earrings

Coll. spring 2020. Silver-coloured model with artificial 
stones, stars and CC logo. Box, case and invoice en-
closed. Discreet signs of wear. 

Lot 76 | Starting price incl. buyer‘s premium: 380 €

Chanel 
Earrings

Coll. cruise 2022. Champagne gold coloured model 
with pearl decoration and CC logo. Box, case and in-
voice enclosed. Very good condition.

Lot 75 | Starting price incl. buyer‘s premium: 380 €

Chanel 
Link chain belt, length 90 cm

Col. 2011. Fine link chain in gold color with three CC 
logos in white. Very good condition. Box and dust 
bag attached.

Lot 62 | Starting price incl. buyer‘s premium: 400 €
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he Eppli Auction Hall in Leinfelden-Echterdingen is  
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of Stuttgart Airport and the Stuttgart Trade Fair 
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Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog 

on our website at www.eppli.com.
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Goya‘s “Caprichos” by Dalì. each signed by hand in pencil and 
numbered 15/200. 80 drypoints on heliogravures with pochoir, 
dimensions per sheet H x W: ca. 45 x 31 cm. Signs of age. Michler/  

Löpsinger catalog numbers from 848 to 927.

Lot 1800 | Starting price incl. buyer‘s premium: 13,000 €

Dalì, Salvador 
(1904 - 1989),  

“Les Caprices de Goya par Salvador Dalì”, 1977 Roucka, Eva 
(b. 1951), “Trip with Harley”, 2014 

Bronze, cast using the lost wax technique, chased by hand and 
colored patina, signed in the cast, numbered 2/49 and provided  
with foundry mark, mounted on a granite base. H x W x D: total 
ca. 28 x 19 x 32 cm. ENCLOSED CERTIFICATE of the Strassacker 

foundry.

Lot 830 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €

Graevenitz, Fritz von
(1892 – 1959), “Falcon” ca. 1920

Bronze, dark brown patina, monogrammed “FvG” in the cast, 
H x W: ca. 20 x 30 cm. Slight signs of age, slightly stained patina.

Lot 831 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €
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Signed, dated and inscribed “A. Kozakiewicz 1884, Munich”, 
oil/canvas H x W: ca. 54 x 92 cm (97 x 136 cm with frame).  

Craquelé, restored and part. retouched. With frame.

Lot 1602 | Starting price incl. buyer‘s premium: 13,000 €

Kozakiewicz, Anton
(1841 – 1929, Poland), “The Card Reader”

Grieshaber, HAP
(Helmut Andreas Paul, 1909 - 1981), 

“Siamese cats”

Color woodcut/paper, signed by hand in pencil no. 17/100, dry 
stamp “manus presse”, H x W: plate ca. 50 x 45 cm. Browned, light 

edge, curled towards the edges. With glazed frame.

Lot 1801 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €

Padua, Paul Mathias
(1903 - 1981), “Sleeping Female Semi-Nude” 

Oil/canvas, upper right signed “Padua” and illegibly dated (probably  
‘68), H x W: 40 x 30 cm (51.5 x 41.5 cm with frame). Signs of age. With 

frame. 

Lot 1601 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Rococo wall mirror
Southern Germany, probably Munich, 2nd half of the 
18th century, linden wood, cartouche-shaped mirror  
frame richly carved and gilded with poliment, the 
matching curved mirror surface in the middle.  
H x W x D: 92 x64 x14 cm. Signs of age and wear,  
gilding with partial chips, mirror glass replaced, rest.

Lot 2801 | Starting price incl. buyer‘s premium: 700 €

Gallé, Émille
Large Art Nouveau glass vase 

France, 1904 - 1906, quatrefoil shaped body made 
of clear glass, reddish background in the upper and 
lower part, outer wall decorated with twigs of ash 
maple, etched from green overlay, wall signed in the 
lower third: “Gallé”. H x W: 39 x 13.5 cm. Slight signs of 
age and wear, adhesive label on the underside.

Lot 753 | Starting price incl. buyer‘s premium: 800 €

Daum Frères & Cie
Delicate Art Nouveau glass vase 

Before 1890, opalescent Solifleur vase with etched 
floral decoration painted in enamel colors, individual 
accents highlighted in Goldvarbe, fine silver fittings 
at the mouth, pierced, signed “Daum Nancy” under 
the base. H: 15 cm. Slight signs of age and wear.

Lot 757 | Starting price incl. buyer‘s premium: 360 €
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Pair of rare walking sticks
China, around 1900 

Each can be used as a fishing rod. Made of bamboo with round knob, 
carved in relief with various animals and an angler, each with flat metal 
closure at the ends. L: 90 cm. With the original protective covers made of 

burlap. Traces due to age and use.

Lot 1150 | Starting price incl. buyer‘s premium: 300 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

A courtyle pendulum 
of an exceptional size

Deniere á Paris, high-quality fire-gilded bronze case, white enamel dial  
Inscribed: “Deniere de Bronzes / á Paris”, clockwork with spring suspension 
and striking on the hour and half hour, with embossed stamp “Deniere 
á Paris” on the back plate. H x W x D: 72 x 66 x 25 cm. Good condition with 

normal signs of age and wear,

Lot 403 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,600 €

Exceptional officer’s watch
with alarm clock in original case 

France, mid-19th century, gilded brass case, movement with overhead 
balance and stamped balance piston “Fumey”, the attached rack striking 
mechanism with two hammers strikes the full, half and quarter hour on 
two bells, alarm pre-tensioned via a cable system. H x W x D: 19 x 13 x 8.7 cm. 

Slight signs of age and wear.

Lot 400 | Starting price incl. buyer‘s premium: 800 €

Pair of impressive carp
made of rose quartz. China, Republic period

Depiction of two carps jumping vertically out of the water, each carved 
from a block of rose quartz in rough format, with numerous growth lines, 
some cracked, H: 49 cm. Please note that the weight of the exhibits is 29 kg.

Lot 1151 | Starting price incl. buyer‘s premium: 600 €
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Boulle Pendulum

France, 18th century, ebonized wooden case with brass inlays using 
the Bolle technique, decorative applications made of fire-gilt bronze. 
Movement striking on the half and full hour on a bell, inscribed on the 
back plate: “Macé Paris”. H x W x D: 86 x 38 x 14 cm. Signs of age and 

wear, rest., added.

Lot 401 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,400 €
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Wilkens
pair of candelabra, 800,  
around 1900 

removable spouts, h. ca. 60 cm, makers mark, marked 
with 800 silver, total weight ca. 3597 g, damage, signs 
of age and use.  

Lot 2501 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,300 €

Robbe & Berking
serving bowl “Alt-Kopenhagen”, 
after Georg Jensen, 20th century 

L: ca. 40 cm, marked with 925, weight ca. 744g, hardly 
any signs of age and use, in good condition.

Lot 2502 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

Aspray London
fine notepad with patended gold 
pen by S. Mordan & Co.

1920 - 22, hinged cover at the top, rosette in the form 
of a flower made of crescent-shaped opals and  
brilliant-cut diamonds, fine monogram in gold “MD” and  
in the lower part share a short dedication: “Xmas  
1922”. H x W x D: 3 x 12 x 18 cm. Attached is a patented 
mechanical pencil from the manufacturer S. MOR-
DAN & C in London, the shaft in gold (9K).

Lot 3003 | Starting price incl. buyer‘s premium: 200 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Meissen
Centrepiece with cupids,  
1st choice, after 1850/60 

Rocaille stand decorated with a flute-playing cupid, 
mounted on a cornucopia decorated with bamboo 
cobs and waves is an openwork bowl with handles in 
branch form, with applied flowers and leaves, model 
no. M. 141, H. ca. 28.5 cm

Lot 604 | Starting price incl. buyer‘s premium: 700 €

Meissen
Figural clock “Four Seasons” on 
pedestal with figural candlesticks, 
1st choice, 19th century 

clock with curved case, decorated with rocailles 
and applied floral and foliage decoration as well 
as with four cupids with the attributes of the four 
seasons, with a matching richly decorated pedestal 
(clock with pedestal H. ca. 57 cm) and a pair of figural  
chandeliers with 4-flame attachments, (H. ca. 50 cm).

Lot 606 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,000 €

Meissen
6 rare drinking and service pieces 
“blue painting” with silver mounts, 
2nd half 18th century 

Rock, flower and bird painting, with tooth edge, silver  
mounts, 1 square tray, corners with rocaille relief  
decoration, sword mark of the Marcolini period and “K.”,  
1 cocoa pot with wooden handle; 1 small teapot, sword  
mark with addition “4”, H. ca. 11 cm; 1 creamer, sword  
mark of the dot time; 1 tea caddy, unmarked; 
“blue-flower decor and lattice border”: 1 serving bowl.

Lot 601 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €
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Nancy, 1900 - 1910, solid walnut and ash wood, floral marquetry inlays in 
various precious woods, the upper part of the main table‘s foot panels 
is vertically braced with profiled spokes, the lower third is curved, the 
main table‘s top plate left. and with marquetry signature Majorelle. 

H x W x D: 77.5 x 60 x 40 cm. Signs of age and wear, rest.

Lot 2835 | Starting price incl. buyer‘s premium: 550 €

Louis Majorelle
1859 – 1926, four Art Nouveau nesting tables

Oriental silk rug
Hereke 20th century, 54 x 73 cm 

Tapestry depicting a sultan sailing in a small Byzantine galley 
to a landing place where he is expected. The wool-white main 
border is florally patterned. Signed knotting of pure natural 

silk with about 1,440,000 knots per sqm.

Lot 3301 | Starting price incl. buyer‘s premium: 340 €

Oriental silk rug
Isfahan/Persia, 20th century, 160 x 110 cm 

Medallion carpet with dark blue mirror patterned throughout 
with a Shah Abbas design. The indigo main border shows a 
repeat pattern with heart-shaped motifs. Signed knotwork 
of fine cork wool with silk on silk. Purchased in Zurich at the  

purchase price of 15,900 €. NO SHIPPING TO THE USA.

Lot 3300 | Starting price incl. buyer‘s premium: 650 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Märklin
Württemberg tender locomotive 
55520 “Esslingen”, track 1

“Class III” of the K.W.st.E. High-quality workmanship 
and decorative details, such as 5 lanterns (3 in front, 
2 in the back), mounted on a black presentation 
board, unused original condition, with original box, 
certificate and all accessories. Function not tested, 
L: 40 cm.

Lot 4 | Starting price incl. buyer‘s premium: 700 €

Märklin
Swiss “Crocodile” 5736, track 1 

Green electric locomotive BN “13254” on a pressboard  
presentation base, unused, slight traces of storage, 
function not checked, in the original box, the couplings  
are in the original packaging, L: 61 cm.

Lot 1 | Starting price incl. buyer‘s premium: 300 €

Märklin
French steam locomotive  
“ME 70/12920”, 1935 - 40, track 0 

Light grey/greenish 20 volt locomotive with tender, 
locomotive marked “M.E. MR. 70/12920”, tender marked  
“ME 929/0”, Heusinger controls, pointed driver‘s cab, 
larger smoke deflectors, 2 electric illuminated lan-
terns, partially overpainted, signs of age, functionality  
not checked, total length 59 cm.

Lot 2 | Starting price incl. buyer‘s premium: 800 €
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C
 

oins, stamps and historica are experiencing a  

renaissance. It’s no wonder, especially considering 

their value as investments in today’s market. More-

over, there is hardly a more interesting field of collecting that is 

so closely linked to history and documents past times. The Eppli 

art historians and numismatists are looking forward to your visit.

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog 

on our website at www.eppli.com.
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Leinfelden-Echterdingen 

Every 4th Saturday of the month  

auction with live broadcast. 

Preview of the objects possible.
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Casanova 
Extremely rare letter from the famous adventurer  

and writer Giacomo Casanova (1725 - 1798)

Dated 3.1.1791 Dux in Bohemia to Count Antonio Ottavio Collalto (1719 - 1793). Auto-
graphs of Giacomo Casanova, who became famous for numerous love affairs, but also 
for his spectacular escape from the lead chambers of Venice, are tremendously rare! 
Casanova was able to work at Dux Castle in Bohemia after 1785. A little later he also 
began to write his memoirs there. Casanova died at Dux Castle in Bohemia on 4.6.1798. 

The letter has 3 pages, it is a double sheet with watermark and gilt edges. The letter in 
Italian is fully transcribed and there is a certificate of authenticity from the company 
Eberhard Köstler Autographen & Bücher oHG Tutzing. In the letter Casanova wishes Her 
Excellency “all the graces for the New Year that he desires from God. May all heavenly  
blessings rain down on him and his entire family.” He describes the cold weather that 
has lasted for eight days at Dux Castle and that he stays in his warm room. In order not 
to get sick, he resisted all temptations not to go to a ball full of beautiful girls. He goes 
on to tell of an acquaintance with a woman from Cremona who confided in him about 
her pregnancy, although she had not seen her husband for two years. He would have 
advised her the next day to feign an eye disease to her husband and not to regain 
her sight until after the birth, only to see her husband again then. Casanova digresses 
with this story to make Collalto laugh. In the letter, Casanova expresses regret over 
the death of Francesco Foscari and other men, and that the Republic of Venice is 
not good to its great men. “Now the most illustrious Venetian college (if I dare say so) 
is sick of great men. There are young men who show promise, but it takes years.” He 
concludes by telling God to protect the Republic, and signs off in deepest reverence 

as Servant Casanova. Appropriate signs of age and use.

Lot 14 | Starting price incl. buyer‘s premium: 17.500 €
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RARITY! Johann L. Gottfried, “Neuwe Archontologia cosmica, Das ist / Be-
schreibung aller Käyserthumben / Königreichen und Republicken der 
gantzen Welt (...): auch mit den vornehm=sten in Kupffer gestochenen 
Landt - Taffeln und Stätten gezieret / und verlegt von Matthaeo Merian, 
Frankfurt am Main 1638.” Cosmography of Europe, Asia, Africa, America  
with numerous engraved city views and plans. With signs of age and 
usage, binding and pages partly restored with abrasion, bent, stained, 
discoloration, tears, handwritten notes, creases, foxing, missing pages, 

minimal holes, odor.

Lot 13 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €

Cosmography with copper 
engravings of Merian

Germany, 1st half of 17th cenury 

Merian, Matthäus: “Topographia 
Provinciarum”, 1649 

RARITY! Austriacaru Austriae Styriae / Carinthiae, Carniolae / Tyrolis etc. This 
is a description and illustration of the most recent place and place in the 
Austrian lands (...). And published by Matthaeum Merian in Frankfurt am Main 
1649. Numerous maps on watermarked paper. Signs of age and wear, foxing. 

Probably complete.

Lot 3 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €

Vinzenz of Beauvais: “Speculum 
maius, Speculum historiale” 

Medieval encyclopaedia, 15th century 

1st of 2 volumes of the speculum historiale. This book is part of the most 
comprehensive encyclopaedia of the Middle Ages. With hand-decorated  
initials. Only 134 copies are known to exist in libraries worldwide. The work 
was heavily restored in the 20th century, thus the pages were trimmed 
both at the top and at the margin, parts of the pages were added, missing  
headings were filled in, there is also a completely reprinted page in the book, 
but the new binding is heavily stained. With signs of age and wear, abrasion, 

discolouration, wavy pages, handwritten entries, creases.

Lot 4 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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“The Universal Conchologist” 
by Thomas Martyn

Beautiful rarity of the 18th century

“The Universal Conchologist, exhibiting The Figure of every known Shell accurately drawn and painted 
after Nature: with A New Systematic Arrangement by the author Thomas Martyn, London 1789.” 

Book on shellology. Present the most common form of the work with 2 title pages, a dedication, an 
introduction, an engraved medallion plate, 2 engraved tables and 80 hand-colored copper engraved 
plates, text English/French. With signs of age and usage, book cover rubbed, with creases and tear, 

pages with discoloration, soiling, foxing, pages slightly wavy, some pencil notes

Lot 12 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,500 €
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Switzerland - 1930/1935
 2 Fr. dark brown, air mail, 
imperforated specimen 

Chalk paper with colored fibers, horizontally fluted gum, wide cut, 
left margin with sheet, with original gum, remains of a first fold, violet  
dealer‘s mark “HASSEL” reverse in margin. Attest Rellstab (1982) and 
certificate of authenticity Renon, Paris (1999). Very rarely offered 

stamp!

Lot 1002 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €

German Reich, colonies, 
German occupation

An extremely rich stockbook with issues  
Dt. Reich from 1872 

Nice collection! Also included is a nice part with the subject area 
colonies and occupied territories. A small number of covers, including  
1x airmail 1912. Preservation of the stamps uncancelled, MNH and 

cancelled. Michel value ca. 12,000 €. 

Lot 1400 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

Switzerland - 1861
Diagonally halved seated Helvetia  

at 5 Centimes 

It is the left, lower half, on printed matter envelope, dark brown color of 
the last printing period on thick paper. Used as 2 1/2 centimes special 
postage. Cancellation GENEVE 13 NOVE 61 ...Cover with traces of age 
and cut out address of the family name. Folded certificate Hermann 
(2010). Rare voucher! Michel number 13IIb ym, Zumstein 22G SFa, Michel 

value: 1,300 Euro.

Lot 1000 | Starting price incl. buyer‘s premium: 260 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Canton of Geneva  
(Switzerland) 

5 centimes black on dark green 

Large eagle, on the front of the letter. Three-sided full-margined 
stamp, on the fourth side the margin line is tangent at the bottom. 
Red rosette impression on the stamp and local postmark of Geneva 
as secondary postmark. Attest Hunziker from 1971. Michel number 5, 

Michel value: 2.800 Euro (6.000 Euro for a complete cover).

Lot 1001 | Starting price incl. buyer‘s premium: 280 €
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2 1/2 centimes, black/blue/carmine, cancelled by red two-circle can-
cel “BASEL…”, according to certificate Renggli (2007), “Color-fresh 
stamp of the 2nd edition, with strong colors and strong relief of the 
dove,… completely backed, partially repainted/small defects, repaired,  
well presented stamp… ” Zumstein number 8, Michel number 1, Michel 

value 13,000 € .

Lot 1005 | Starting price incl. buyer‘s premium: 700 €

Canton of Basel,  
Switzerland

Philatelic classic: the Basler Täubchen, 1848 
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120

COINS,  STAMPS & HISTORICA

121



Free City of Gdansk / 
GOLD
25 florins 1930 

Excellent, (916/1000), encapsulated, in case with cer-
tificate.

Lot 2100 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,000 €

Poland / Gdansk
Gold Ducat 1666, John II. Casimir 

DL Gdansk. Ca. 3.46 grams rough, VF, flan error. 

Lot 2167 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €

Monaco / Gold 
10 Francs 1982 specimen 

Inscribed ESSAI on the death of Grace Kelly. 920/1000 
gold, ca. 19.45 g rough. Only 2,000 copies worldwide! 
With certificate and no. 1239. Original box + certifi-
cate, BU.

Lot 2165 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €
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Tableau of German states
with 26 coins

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

USA / New England - 
Massachusetts Bay 
Colony 
Silver Pine Tree Shilling 1652

Ca. 4.5 grams full weight, VF, rare! 

Lot 2123 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

USA
Half Dollar 1795

Independence since 1776, Flowing Hair, ca. 13.1 g rough,  
F, rare!

Lot 2121 | Starting price incl. buyer‘s premium: 900 €

Italy Savoy 
Scudo Spadino o.y., minted under 
Emanual I, “the Great” (1580 - 1630) 

On the War of Succession of Mantua and Monferrato  
(1628 - 1630), sword-wielding arm from the clouds,  
armored and draped bust, Dv.4164., 24.7 grams,  
89.8 Ag, ss, goose-necked, uneven, grainy flake. Rare!

Lot 2168 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,200 €

Including Württemberg Kronentaler 1833 Wilhelm I, 2 x Vereinstaler 1871 Karl, Sachsen  
Vereinstaler 1863 B Johann, Thaler 1854 on the death of Friedrich August II, Prussia 
yield-Vereinstaler 1861 Wilhelm I (handle trace), 2 x Siegestaler 1871 Wilhelm I, Vereins- 
taler 1867 Wilhelm I, 2 x Krönungsthaler 1861, Thaler 1830 A Friedrich Wilhelm III.  
Commemorative thaler 1862 for the German shooting festival, double guilder 1855 
(two guilders) on the religious peace (Schrötlingsriss), double guilder 1848 Johann  
von Austria as regent, double guilder 1848 “Constituent Assembly”, Hanover  
Vereinstaler 1864 B Georg V., Bayern Vereinstaler 1871 Ludwig II., Madonna thaler 
1871 Ludwig II, double guilder 1855 Marian column Maximilian II, double Vereinstaler 
1839 Equestrian column Ludwig I, Anhalt-Bernburg Taler 1855 A Alexander Carl. 

The conditions vary, please have a look.

Lot 2512 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €
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Principality of  
Fürstenberg 
Convent Thaler 1804, Prince  
Carl Joachim 

ss, notch on shoulder avers. Rare!

Lot 2104 | Starting price incl. buyer‘s premium: 750 €

Principality of  
Fürstenberg
Cliff-shaped silver medal 1705 

By Georg Friedrich Nürnberger (GFN), on the new ex-
ploitation of the mine Grace of God near Wittichen, 
With old destination, xf.

Lot 2112 | Starting price incl. buyer‘s premium: 600 €

German Empire /  
Saxony
Medal in 2 Mark size 1903 

Muldner Hütte, on the mint visit of King George, vf+, 
reverse the usual and frequent stamp error at 16 
o‘clock.

Lot 2105 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Bavaria
Rare Double Thaler 1849 

Statue of Orlando di Lasso with edge writing “Vereins-
münze...”, ca. 37 g full weight. VF, toned, rim-nick.

Lot 2140 | Starting price incl. buyer‘s premium: 800 €

City of Augsburg 
Thaler 1744

With bust and title Charles VII. with long hair in armor, 
decorated with the Order of the Golden Fleece, below  
it in the oval IT, next to it a leaflet. Leaf border / City 
view with the radiant eye of God, in the foreground T 
(coin master Jonas Thiébaud), year MDCCXLIV, below 
two horseshoes. Ca. 29.2 g full weight, VF-EF, rare.

Lot 2147 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

Baden 
Kronenthaler 1836

Karl Leopold Friedrich, “Segen des badischen Berg-
baues”, vf/ almost xf.

Lot 2108 | Starting price incl. buyer‘s premium: 280 €

German Empire /  
Weimar Republic

high-quality, in the main numbers complete collection except for three issues (3 Mark 
Waldeck, 5 Mark Goethe, 5 Mark Uni Tübingen). 

Including Rhineland, Lübeck, Bremerhaven, Nordhausen, University of Tübingen (only 3 
Mark), Marburg, Naumburg, Dürer, Eichbaum, Dinkelsbühl, Lessing, Meissen, Schwurhand, 
Zeppelin Weltflug, Vogelweise, Rhine, Magdeburg, von Stein, Goethe (only 3 Mark), Luther,  

Garrison Church, Schiller. A visit will be worthwhile.

Lot 2515 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €
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Wuerttemberg
Outstanding decorations estate with documents of the  

Lieutenant Colonel GUSTAV REINIGER (1867 - 1935)

Consisting of: Order of the Württemberg Crown Cross of the Knights of Honorwith 
Swords, Iron Cross 1st Class 1914 curved shape, black wounded badge including cer-
tificate of ownership from 12.6.1918. In addition, a large 12-piece medal buckle with 
the following decorations: Iron Cross 2nd class 1914 including certificate of ownership 
from 10.3.1916, Prussia Royal House Order of Hohenzollern Cross of the Knights with 
Swords including award certificate from 21.6.1917, Württemberg Military Order of Merit 
Knight‘s Cross including Certificate of award dated January 8th, 1926, Order of the 
Wuerttemberg Crown Knight‘s Cross with lions and swords, Friedrichs-Orden Knight‘s 
Cross 1st Class including award certificate dated May 7th, 1913, Service Medal 1st Class 
for 25 years 1891 including ownership certificate dated May 23, 1911, Bavaria, Military 
Order of Merit, Cross, 4th class with crown and swords, including award certificate, 
dated December 14, 1914, Military Order of Merit, Cross, 4th class, including award do-
cument, from March 9, 1909, golden wedding commemorative coin in iron, including a 
letter of assignment from 1922, centenary medal including award certificate, Austria 
Military Cross of Merit 3rd Class with War Decoration III. Class incl. award certificate 
from February 17th, 1916 and Cross of Honor of the World War for front-line fighters with 
swords incl. award certificate from December 12th, 1934. In addition, 3 other documents: 
Municipal official confirmation Tegernsee dated September 8th, 1934, copy of Garrison 
Council Ludwigsburg dated March 13th, 1919 and letter from the Württemberg Ministry 
of War 5.900,00 € dated April 14th, 1919. Presented in special box. Signs of age and use.

Lot 8 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,900 €

Weimarer Republik & III. Reich
 2 outstanding trays with the following coins  

of the Weimar Republic: 

2 x 3 Reichsmark 1925 A/F and 2 x 5 Reichsmark 1925 D Millennium celebrat-
ions of the Rhineland, 3 Reichsmark 1926 A Lübeck, 5 Reichsmark and 3 Reichs-
mark 1927 A Bremerhaven, 3 Reichsmark 1927 A Nordhausen, 5 Reichsmark and 
3 Reichsmark 1927 F Uni Tübingen, 3 Reichsmark 1927 A Marburg, 5 Reichsmark 
1928 A Eichbaum, 3 Reichsmark 1928 D Dürer, 3 Reichsmark 1928 A Naumburg 
Saale, 2 x 3 Reichsmark 1928 D Dinkelsbühl, 2 x 5 Reichsmark D /G Lessing and 2 
x 3 Reichsmark 1929 F Lessing, 3 Reichsmark 1929 A Waldeck, 2 x 3 Reichsmark 
1929 E Meissen, 5 Reichsmark 1929 G oath hand and 2 x 3 Reichsmark D/G oath 
hand, 5 Reichsmark 1930 G and 3 Reichsmark 1930 A Zeppelin, 2 x 3 Reichsmark 
1930 G Vogelweide, 2 x 5 Reichsmark 1930 A and 3 Reichsmark 1930 A Rhine-
land evacuation, 3 Reichsmark 1931 A Magdeburg, 3 Reichsmark 1931 A Stein, 3 
Reichsmark 1932 A Goethe. From year 320 to year 350 almost complete. For this 
III. Reich 2 x 5 Reichsmark 1933 G/J Luther as well as 2 x 2 Reichsmark D/J Luther, 
2 x 5 Reichsmark 1934 F Schiller and 2 x 2 Reichsmark 1934 F Schiller as well as 
some other 5 Reichsmark pieces Hindenburg, Garrison Church, Garrison Church 

and date. Conditions vary, must be inspected.

Lot 2505 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,500 €
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A
 

s an auction house, we not only 

value the current market value  

of a wide variety of items, but 

rather moral and human values such as trust 

and reliability are part of the foundation and  

deep conviction of our daily work.

Second-hand luxury goods in particular are 

currently experiencing an unprecedented 

boom: individualists and collectors, but also 

investors, are finding the individually suitable  

object on the vintage market. In addition to 

their uniqueness, pre-owned luxury items 

such as designer fashion, jewelry and watches  

also score points for sustainability, as they 

feature particularly high material quality and 

workmanship. In addition to the many years 

of use of these exclusive objects, they gain 

even more appeal and value over time, making  

them an investment and coveted collector‘s 

item.  

Preserving values and creating new values is 

what drives us. Our owner-managed family  

business with over 45 years of tradition now 

has more than seventy highly motivated  

employees.

Spread over three auction houses and a total 

of nine locations with different focuses, the 

hammer is swung five times a month at the 

Eppli company. We appraise, value, buy, sell, 

and auction well over 30,000 items annually - 

all from private ownership. Our main focal 

points are jewelry, watches, designer fashion, 

bags and luxury accessories as well as art,  

antiques and coins. In addition, we advise 

on the liquidation of collections of all kinds, 

handle estates and executorships.

As a traditional auction house, we conduct 

our auctions in public. Senior partner Franz 

Eppli and Ferdinand B. Eppli are publicly  

appointed and sworn auctioneers by the 

state capital Stuttgart. Today we are one 

of the largest auction houses in Southern  

Germany.

Time for real values - time for you! We look 

forward to your visit.

Your Eppli family and staff

We appreciate values  
A corporate philosophy in the double sense 

Ferdinand B. Eppli, Franz Eppli,  
Katharina A. M. Eppli, Gabriele M. Eppli
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www.safelounge.de

Eppli Safelounge
We protect your values. 

S
 

toring valuables in one‘s own home always in-

volves a high risk and, if an alarm system and 

safe are purchased, a high investment.

We have been dealing with values for decades. With our 

SAFELOUNGE concept, we offer you the safe-keeping  

of your values in a highly secure bank-independent safe 

deposit box facility with over 1,200 compartments in  

various sizes.

With certification according to Euronorm and with VdS  

recognition, the SAFELOUNGE is one of the largest and 

most modern private locking systems in southern Germany.

Protect your values - even in times of crisis.
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Opening hours Valuation Center: Mon. – Fri. and every 2nd  

& 4th Sat.: 10:00 am – 5:00 pm  

Please make an appointment at tel. +49 (0) 711 –  997 008 100 or  

via E-Mail expertenzentrum@eppli.com

Eppli  
Valuation Center

The Eppli experts 
directly at the Stuttgart market place

EPPLI purchases

Entrust us with your valuables: Whether gold,  

jewelry, precious stones, art or luxury fashion. 

Our experts will always advise you professio-

nally and evaluate your valuables.

EPPLI evaluates

Equipped with the latest gemmological 

equipment and extensive know-how, we can 

examine and evaluate your loose colored 

gem-stones, diamonds and pearls in our in-

house gemstone laboratory.

EPPLI sells

Are you looking for a very special vintage 

treasure? At Bärenstraße 6 - 8 in Stuttgart you  

can discover wonderful watches and jewelry. 

In the branch at Schlossplatz (Castle Square) 

in Königsbau (the ancient Kings’ Building), on 

the other hand, you will find vintage designer 

fashion and accessories. Are you interested  

in art and paintings, as well as coins and 

stamps? Then our auction hall in Leinfelden-

Echterdingen (near Stuttgart Airport) is the 

place for you.

EPPLI lends

You can entrust us with your valuables as 

collateral to secure your liquidity in the short 

term or to bridge financial bottlenecks. In the  

discreet atmosphere of our valuation center,  

we evaluate your valuables and provide  

information on the possible amount of the 

instant loan. Trustworthy immediate and un- 

complicated.

EPPLI auctions

Jewelry lovers, collectors and investors alike  

are attentive participants in our public  

auctions. Five times a month, we auction off 

your valuables from all categories. We are 

your reliable partner and ensure that you  

receive the optimal price for your treasure.

EPPLI helps with inheritance and bequest

Ensure lasting family peace with a carefully 

planned estate. Our business includes the 

execution of wills, partition and dissolution. 

We support you with our many years of ex-

pertise in the realistic valuation of all your 

valuables.

EPPLI makes jewelry

You want to get the best out of an old piece 

of jewelry and give it new life? With a custom 

fabrication, we create a unique new favorite  

piece according to your wishes, using the 

components of the old jewelry.

Free estimate

Consignment for auction

Purchase

Deposit credit

(Bank) safe deposit boxes

Expert opinion

Goldsmith workshop
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B    
 

etween the market square and the market  

hall, opposite the Eppli auction house in 

Bärenstrasse, you will find rarities and fine 

jewelry of the highest quality. 

Hubertus Drabarczyk vel Grabarczyk, managing director  

of the jeweler at Eppli, is a gemologist and a proven  

expert in antique jewelry, jewels and gemstones. His  

many years of experience enable him to give his  

customers excellent advice in a pleasant and relaxed  

atmosphere when it comes to unique pieces of jewelry.

From many thousands of pieces of jewelry that pass 

through the hands of Eppli experts, he selects the most 

interesting objects and the finest gemstones. 

goldsmith is available from his own workshop 

and creates pieces of jewelry that inspire  

today and become collector‘s items tomorrow. 

Here they take their time and live the tradition  

of the classic jeweler. Discretion is a matter 

of honor.

juwelier@eppli.com | www.eppli.com  

+49 (0) 711 – 997 008 500 

+49 (0) 163 – 4 824 384 

eppli_ jewelry | #eppli 

Eppli jeweler
The insider tip  

for individual jewelry

Set diamonds receive an international ex-

pertise and can thus be offered significantly  

below the jeweler‘s price.

Precious jewels are associated with occa-

sions and memories. Skilfully cut gemstones, 

designed into very special, unique pieces 

of jewelry, should suit their future wearer or 

owner. For individual productions our master 

Remodel, remake, repair  
or sell after all?
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Consign now and benefit from the rapidly  
increasing demand for luxury products!

With us you achieve 
top prices!

Free valuation of your properties in Germany’s largest Valuation 

Center directly on Stuttgart’s market square.

Further information on p. 136 and at www.eppli.com

4

2

3

1

4  Set Indonesia 

1970, proof with 10 coins.  
Price achieved: 

31,000 €

1  Hermès 
Vintage bag 

“Mini Kelly Bag Suede 20” coll. 1992 
Price achieved:

25,000 €

2  Audemars Piguet 

Royal Oak Offshore 42 “The Brick”,  
Ref. 26470OR.OO.1000OR.01. 

Price achieved:

80,000 €

3  Emerald, 76.23 ct 

Octagonal faceted, intense green,  
CGL Report No. 18280  

Price achieved:

80,000 €
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EPPLI AUCTION HOUSE

Jewelry & Gems

Luxury & Vintage Watches

Auction every 1st Saturday 

of the month.

Bärenstr. 6 + 8 (Marketplace / 

Market Hall) | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 200

auktionshaus@eppli.com

EPPLI IM KÖNIGSBAU

Designer Fashion & Accessories

Auction every 2nd Saturday 

of the month. 

Königstr. 28 | 70173 Stuttgart

Germany

T. 0711 – 997 008 300

koenigsbau@eppli.com

EPPLI AUCTION HALL 

Art & Antiques 

Auction every 4th Saturday 

of the month.

Heilbronner Str. 9 – 13

70771 Leinfelden-Echterdingen

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 400   

auktionshalle@eppli.com

EPPLI JUWELERS

Private Sales / High Jewelry

Fabrications and investment

diamonds / gems

Bärenstr. 5 (Marketplace / 

Market Hall) | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 500

privatesales@eppli.com

VALUATION CENTER 

Free estimates / purchase / 

consignment to auctions / pawn 

credit

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 100

expertenzentrum@eppli.com

SAFELOUNGE

(Bank) safe deposit boxes

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 722 33 144

eppli@safelounge.de

You will find further representative offices in Baden-Baden, Reutlingen,  

Heilbronn and Ueberlingen.

Eppli
Locations
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Benefit from our 
fame - we have 

been the subject 
of numerous TV 
documentaries
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Consignments possible until the end of July 2023.  

Please make an appointment: 

Eppli Valuation Center: +49 711 - 997 008 100

Eppli Auction Hall: +49 711 - 997 008 400

Best Of October 2023 
Dates

Auktionshaus Eppli am Markt
Luxury & Vintage Watches   

Auktionshaus Eppli am Markt
Jewelry & Gemstones

Oct 07
4 pm

Oct 07
11 am

Oct 14
3 pm

Eppli im Königsbau
Designer Fashion & Accessories

Oct 28
10 am

Eppli Auction Hall
Arts & Antiques

Oct 28
3 pm

Eppli Auction Hall
Coins, Stamps & Historica 

LOCATIONS



Follow us

#eppli


